
ALLEGATO B alla deter. n. 94  del 29.07.2021 

Pag. 1 di 5 
 

 

 

 

 

        AL COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 

        VIA PIAZZA SANT’ANNA, 31 

        37040 BOSCHI SANT’ANNA - VR 

 

 

     
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI 

BOSCHI SANT’ANNA PER IL PERIODO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2025 EVENTUALMENTE RINNOVABILE 

PER UN ULTERIORE PERIODO - CIG N. 88314349E1.  

Richiesta di partecipazione e Dichiarazione sostitutiva 
 

(da inserire nella busta telematica “documentazione amministrativa”) 

 

Il sottoscritto ______________________________________________, nato a ____________________ 

il____________________ e residente a _________________________________________________, 

in via ____________________________________________, C.F. ______________________________ 

NEL PRESENTARE ISTANZA DI PARTECIPAZIONE alla gara in oggetto ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000 e s.m.i. in particolare artt. 46, 47 e 48, consapevole dell’applicabilità, in caso di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, delle sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., nonché delle 

conseguenze amministrative, ai sensi dello stesso D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. 

DICHIARA 

1) di essere (barrare la casella che interessa) 

� legale rappresentante, con qualifica di ______________________________________________ 

(indicare la qualifica del legale rappresentante all’interno dell’Impresa); 

� procuratore/institore regolarmente autorizzato (mediante delega o procura da produrre 

contestualmente in originale in copia notabilmente autenticata attestante i poteri di firma); 

dell’Impresa___________________________________________________________________ 

(indicare l’esatta denominazione o ragione sociale dell'impresa) avente sede legale a 

____________________________________________________________________________________ 

in via ______________________________________________________________________________, 

avente sede operativa a (se diversa da quella legale) _________________________________________ 

in via ______________________________________________________________________________, 

C.F. ________________________________ e Partita IVA n. ___________________________________, 

telefono___________________, fax_______________, e-mail_________________________________, 

posta elettronica certificata (PEC) _______________________________________________________ 

Imposta di bollo 

Assolta 

virtualmente o con 

Modello F23 

 



ALLEGATO B alla deter. n. 94  del 29.07.2021 

Pag. 2 di 5 
 

che i dati relativi all’Impresa che rappresenta sono i seguenti: 

• forma giuridica _____________________________________________________________________ 

• iscrizione al registro delle imprese della Camera di Commercio di _____________________________ 

• attività svolta_______________________________________________________________________ 

• numero di iscrizione_________________________________________________________________ 

• data di iscrizione ___________________________________________________________________ 

 

2) che il titolare (per le imprese individuali), i soci (per le società in nome collettivo), i soci accomandatari 

(per le società in accomandita semplice) o gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza (per gli 

altri tipi di società) nonché i direttori tecnici e comunque i soggetti di cui all’art. 80, comma 3) del D.Lgs 

50/2016, sono i signori (eventualmente allegare apposito elenco con i dati sotto richiesti): 

cognome/nome_____________________________________________________________________ 

nato a _______________________________________________ il ____________________________ 

carica ricoperta _____________________________________________________________________ 

cognome/nome_____________________________________________________________________ 

nato a _______________________________________________ il ____________________________ 

carica ricoperta _____________________________________________________________________ 

cognome/nome_____________________________________________________________________ 

nato a _______________________________________________ il ____________________________ 

carica ricoperta _____________________________________________________________________ 

cognome/nome_____________________________________________________________________ 

nato a _______________________________________________ il ____________________________ 

carica ricoperta _____________________________________________________________________ 

 

3) di partecipare alla gara quale (barrare e completare): 

� Impresa singola 

� Raggruppamento temporaneo di imprese in qualità di (barrare): 

� Capogruppo – mandataria 

� Mandante 

� Consorzio di cui all’ art. 45, comma 2 lett. b), c), e) D.Lgs. n. 50/2016 specificando (barrare il 

tipo di Consorzio): 

�  let. b)  

�  let. c)  

�  let. e); 

� G.E.I.E. 

Per Raggruppamento temporaneo di impresa, Consorzio di concorrenti, G.E.I.E. (specificare barrando 

l’apposita casella): 

� già costituiti con atto Rep. n. ____________________________ dd _______________________ 

� da costituire. 
 



ALLEGATO B alla deter. n. 94  del 29.07.2021 

Pag. 3 di 5 
 

4) che: 

- in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o con funzioni di 

capogruppo a ________________, con sede in ________________; 

- in caso di aggiudicazione, si impegna a conformarsi a quanto stabilito dall’art. 45 del D.Lgs. 50/2016; 

N.B.: Nel caso di Raggruppamenti temporanei già costituiti: 

-che gli estremi del mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito al capogruppo sono i 

seguenti: rep. n. _______ racc. n. _______ sottoscritto in data _______ 

del dr. Notaio ______________________registrato al n. _______ in ___________ [Tale dichiarazione 

potrà essere sostituita dall’atto costitutivo del Raggruppamento che si allega in copia] e che i soggetti 

facenti parte del Raggruppamento sono i seguenti: 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

 

5) che: 

a) alla stessa gara il concorrente non partecipa in più di un raggruppamento temporaneo, né partecipa, 

contemporaneamente, in forma singola e/o quale componente di un raggruppamento temporaneo; 

b) il sottoscritto, né altro amministratore, socio, dipendente del sottoscritto, non è amministratore, 

socio, dipendente di altra ditta che partecipa alla stessa gara; 

 

6) ai sensi dell’art. 53, c. 16 ter del D.Lgs. n. 165/01 e smi come introdotto dall’art. 1 della L. 

190/2012 di non aver assunto alle proprie dipendenze personale già dipendente della stazione 

appaltante che abbia esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della stazione appaltante 

medesima nei tre anni antecedenti la data di pubblicazione della gara; 

 

7) che l’impresa non ha commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni 

eventualmente affidate dal Comune di Boschi Sant’Anna e non ha commesso un errore grave 

nell’esercizio della sua attività professionale;  

 

8) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

lettera d’invito-disciplinare di gara e relativi allegati, nello schema di convenzione, nonché in tutti i 

rimanenti elaborati relativi all’appalto;  

 

9) di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 

contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di 

assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo dove devono 

essere eseguite le prestazioni; 

 



ALLEGATO B alla deter. n. 94  del 29.07.2021 

Pag. 4 di 5 
 

10) di avere nel complesso preso conoscenza della natura dell’appalto e di tutte le circostanze 

generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono influire sulla determinazione 

della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica presentata;  

 

11) di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 

lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante il servizio, rinunciando fin d’ora a qualsiasi 

azione o eccezione in merito, ad esclusione di quelle previste per legge;  

 

12) che è in grado di comprovare il possesso dei requisiti speciali dichiarati in conformità a quanto 

prescritto dalla lettera d’invito-disciplinare di gara;  

 

13) che è disponibile a dare inizio all’esecuzione della prestazione, in caso di aggiudicazione, anche 

in pendenza della formale stipula del contratto, nei casi previsti dalla vigente normativa; 

 

14) di impegnarsi ad osservare l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 

2010, n. 136 e ss.mm.ii., a pena di nullità assoluta del contratto; 

 

15) di essere abilitato a svolgere le funzioni di tesoriere comunale a norma dell'art. 208 del D.Lgs. n. 

267/2000 e quindi essere uno tra questi soggetti: 

□ azienda di credito autorizzata a svolgere l’aLvità di cui all’art. 10 del D.Lgs. 01/09/1993, n. 385; 

□ una società per azioni avente le caratteristiche di cui all’art. 208, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267;  

□ concessionario del servizio nazionale della riscossione, ai sensi dell’art. 3, ulMmo comma, del D.Lgs. 

13/04/1999, n. 112;  

□ Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’art. 40, comma 1, della legge 23/12/1998, n. 448.  

 

16) di possedere i seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria e tecnico organizzativa, di 

cui all’art. 83 comma 1 lett. b) e c) del D.Lgs n. 50/2016:  

a) avere svolto, nell'ultimo triennio (2018-2019-2020), con buon esito (cioè senza contestazioni per 

inadempienze e/o applicazione di penali), il servizio di tesoreria in almeno un ente territoriale della 

classe demografica di cui all'art. 156 del D. Lgs. n. 267/2000, almeno pari a quella del Comune di Boschi 

Sant’Anna; 

b) disporre di almeno uno sportello/filiale operativo entro un raggio di 30Km dalla Sede Municipale 

del Comune di Boschi Sant’Anna alla data di presentazione dell’offerta o di attivarlo entro sei mesi 

dall’aggiudicazione e di impegnarsi a mantenerlo operativo fino alla scadenza del contratto. 

 

17) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs. 196/03, che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 



ALLEGATO B alla deter. n. 94  del 29.07.2021 

Pag. 5 di 5 
 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa e di esprimere, ai sensi del D.lgs. 

196/03, il proprio consenso al trattamento dei dati personali forniti alla stazione appaltante, ai soli 

fini della partecipazione alla presente procedura di gara; 

 

18) che l’impresa, ai fini di eventuali accessi agli atti del presente procedimento da parte di altri 

offerenti, ai sensi degli artt. 22 e ss. della legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016 

(contrassegnare alternativamente con X):  

� consente alla stazione appaltante di dare visione e rilasciare copia di tutta la propria 

documentazione di gara presentata (amministrativa, tecnica, economica e di congruità dell’offerta), 

qualora alcuno degli altri offerenti eserciti la facoltà di accesso agli atti; 

�  non consente alla stazione appaltante di dare visione e rilasciare copia della documentazione di 

gara indicata nella allegata motivata e comprovata dichiarazione relativa alle informazioni fornite 

dall’offerente stesso nell’ambito delle offerte ovvero a giustificazione delle medesime, che costituiscano 

segreti tecnici o commerciali , qualora alcuno degli altri offerenti eserciti la facoltà di accesso agli atti; 

(Attenzione: in quest’ultimo caso inserire documento sottoscritto digitalmente “DICHIARAZIONE 

ACCESSO ATTI”, contenente la motivata e comprovata dichiarazione con eventuali documenti utili a 

dimostrare che le informazioni fornite dall’offerente stesso nell’ambito delle offerte ovvero a 

giustificazione delle medesime costituiscano se g reti tecnici o commerciali. La mancata produzione della 

suddetta dichiarazione libera la stazione appaltante dall’obbligo di notifica di eventuali richieste di 

accesso ai sensi dell’art. 3 del d.P.R. n. 184/2006. In caso di richiesta di accesso la stazione appaltante 

aprirà tale busta e valuterà se negare o concedere tale diritto al richiedente). 

 

19) l’elezione del domicilio, ove potranno essere inviate comunicazioni (anche ai sensi dell’art. 76 del 

D.Lgs. 50/2016) o richieste di integrazioni e chiarimenti, come di seguito specificato:  

indirizzo PEC __________________________________________________________  

 

20) (Eventuale) dichiara di aver assolto l'imposta di bollo di € 16,00 dovuta per presente istanza di 

partecipazione come da atto autorizzativo Agenzia delle Entrate di ____________________________ 

 

         Firma Digitale  

Il presente documento, sottoscritto mediante firma digitale, costituisce ad ogni effetto di legge copia originale, con efficacia prevista dall’art. 21 del 

D.lgs 82/2005 e s.m.i..  

 

N.B. 
1. Qualora la documentazione venga sottoscritta dal “procuratore/i” della società, dovrà essere allegata copia della 
relativa procura notarile (GENERALE O SPECIALE) o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza. 
 
2 In caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti o aggregazione di imprese 
di rete o GEIE, non ancora costituiti, la presente istanza dovrà essere sottoscritta dai rappresentanti di ciascun soggetto 
del RTI/consorzio/aggregazione di imprese/GEIE. 


